
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
            

Рішення 
 

Про оголошення нововиявлених територій та об’єктів                

природно-заповідного фонду місцевого значення                                                              

на території Київської області 
 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про природно-заповідний фонд України», «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про Основні засади (стратегію) державної 

екологічної політики України на період до 2030 року», «Про Червону книгу 

України», «Про рослинний світ», «Про тваринний світ», Указів Президента 

України від  

21 листопада 2017 року № 381/2017 «Про додаткові заходи щодо розвитку 

лісового господарства, раціонального природокористування та збереження 

об’єктів природно-заповідного фонду», від 14 серпня 2009 року № 611/2009 

«Про додаткові заходи щодо розвитку природно-заповідної справи в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 «Про 

затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027», 

Регламенту Київської обласної ради VIII скликання, затвердженого рішенням 

Київської обласної ради від 24 грудня 2020 року № 017-01-VІІІ (зі змінами), 

розглянувши подання Київської обласної державної адміністрації, враховуючи 

висновки і рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань 

екології, природокористування, мисливства, водних ресурсів, ліквідації наслідків 

аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, з метою збереження та 

відтворення цінних природних комплексів, генофонду рослинного та тваринного 

світу, Київська обласна рада вирішила:  

 

1. Оголосити заповідними урочищами та ботанічними заказниками 

місцевого значення території та об’єкти, які мають особливу природоохоронну, 

наукову, естетичну та рекреаційну цінність, без вилучення земель у 

землекористувачів, згідно з переліком, що додається. 

 

2. Київській обласній державній адміністрації забезпечити: 

2.1. розробку положень про оголошені цим рішенням заповідні урочища, 

ботанічні заказники місцевого значення; 

2.2. в положеннях про оголошені цим рішенням заповідні урочища, 

ботанічні заказники місцевого значення вказати можливість проведення на їх 

території наукових археологічних досліджень; 

2.3. передачу територій та об’єктів природно-заповідного фонду, 

оголошених цим рішенням, під охорону підприємствам, установам та 

організаціям, у віданні яких вони перебувають, з оформленням охоронних 

зобов’язань; 

 

 



 

2 

 

2.4. вжиття заходів щодо встановлення в натурі (на місцевості) меж 

територій та об’єктів природно-заповідного фонду, оголошених цим рішенням. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, мисливства, 

водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних 

ситуацій і заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

Голова               Наталія ГУНЬКО 

 

м. Київ 

09 вересня 2021 року 

№ 097-05-VIIІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


